MUNICÍPIO DE LINHARES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Avenida Augusto Pestana, 790, Centro CEP: 29.900-192 – Linhares/ES
Telefone: (27) 3372-6800 Site: Linhares.es.gov.br

TERMO DE AUTUAÇÃO
PROTOCOLO DO PROCESSO

020630/2023

Este processo pode ser consultado por meio digital através da URL:
https://gpi.linhares.es.gov.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=9d02233a-19a9-4df1-

81f6-
46489479e3f4&idFunc=5B69B9CB83065D403869739AE7F0995E&idEcm=b2ffb6ad-

63e1-4cab-9265-444cb3fe7a9d

Chave de acesso: b2ffb6ad-63e1-4cab-9265-444cb3fe7a9d

AUTUADO EM Segunda-feira, 18 de Setembro de 2023

LOCAL DA
AUTUAÇÃO

SEMOS - Departamento de Apoio
Administrativo

AUTUADO POR TAIS SANTOS PETRONETTO

INTERESSADO (S)

JOAO CLEBER BIANCHI

RESUMO
SEMOS/2023/CML/MANOEL MESSIAS/ REQUERIMENTO DA CÂMARA
DE VEREADORES Nº 5381/2023

DATA:18/09/2023

Assinado digitalmente. Acesse: www.linhares.es.gov.br Chave: 2f3e62f8-cdde-4865-a57f-fbbfd4e6e0b9
Termo de Autuação Nº 020630/2023

Pág. 1

020630/2023

https://linhares.es.gov.br/
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36

Gabinete do(a) Vereador(a) Messias Caliman

AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

Assunto: Requer que seja providenciado a instalação de contêiner "cidade limpa" na
Avenida Aurora Nunes de Oliveira, próximo ao nº 36, entre os Bairro Linhares V e Movelar.

Linhares, 25 de julho de 2023.

MANOEL MESSIAS CALIMAN, vereador com assento nesta Casa de Leis, vem perante
Vossa Excelência, com o devido respeito, em atendimento às demandas de nossos
munícipes, solicitar:

A secretaria competente solicitar que seja providenciado a instalação de contêiner
"cidade limpa" na Avenida Aurora Nunes de Oliveira, próximo ao nº 36, entre os Bairro
Linhares V e Movelar.

Ressalta-se que esta medida visa amenizar a situação que  ocorre neste trecho, já que
existem lotes vazios com grande quantidade de lixos depositados, trazendo poluição
ambiental e visual do local.

Em tempo, requeiro que o pedido seja atendido dentro das possibilidades, com a maior
brevidade possível.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-nos à inteira
disposição.

Nestes termos,

P. Deferimento

VEREADOR(A) Messias Caliman-REDE

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370032003500310033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370032003500310033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

REQUERIMENTO
PROCESSO Nº 5381/2023

Pág. 2

020630/2023

lorena.santos
Realce

MUNICÍPIO DE LINHARES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Avenida Augusto Pestana, 790, Centro CEP: 29.900-192 – Linhares/ES
Telefone: (27) 3372-6800 Site: Linhares.es.gov.br

OF. Nº 28006/2023 – SEMOS

Linhares/ES, 25 de Outubro de 2023.

Ao Vereador

Messias Caliman

Câmara Municipal de Linhares-ES

Assunto: Resposta ao ofício ACMS nº 14770/2023. Solicitação de contentor.

Prezado Vereador,

Em atenção ao expediente acima referenciado, no qual Vossa Senhoria solicita

a instalação de contentores na Avenida Aurora Nunes de Oliveira, próximo ao

nº 36, entre os Bairro Linhares V e Movelar, neste Município, vimos por meio

deste, informar que na localidade a coleta de RSU é realizada regulamente 6

vezes por semana (segunda à sábado), não gerando acúmulo de resíduos.

Desde já agradecemos a atenção, e colocamo-nos à disposição, para os

esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

JOÃO CLEBER BIANCHI

Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos

Assinado digitalmente. Acesse: www.linhares.es.gov.br Chave: 8df2bc6b-17f8-46b0-a37b-314ddc33b262
ARQUIVOS DIGITALIZADOS  Nº 028006/2023

Pág. 3

020630/2023

https://linhares.es.gov.br/

	Requerimento nº 5481_2023

		2023-09-18T15:32:29-0300
	TAIS SANTOS PETRONETTO

		2023-10-25T15:46:12-0300
	JOAO CLEBER BIANCHI